
                                                                                            
 

 1

Kupní smlouva  
 

uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
 

Smluvní strany: 
 
Prodávající:  
LightNeq s.r.o. 
Sídlo: Kozárovice 37, 277 45 Zálezlice, okres Mělník  
Zastupuje: Pavel Lenoch, jednatel  
IČO: 24160466 
DIČ: CZ24160466  
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spis. značka C 184230   
bankovní spojení: Komerční Banka a.s., č. účtu: 
Kontakt: Pavel Lenoch, tel. 
 
Kupující:                   
Městské divadlo Brno, příspěvková organizace 
Sídlo: Lidická 1863/16, 602 00 Brno 
Zastupuje: Stanislav Moša, ředitel 
IČO: 00101397 
DIČ: CZ00101397 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soud v Brně, spis. značka Pr 35 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. účtu: 
 
 

I. Úvodní ustanovení 
 
Smlouva se uzavírá na základě výsledků průzkumu trhu na veřejnou zakázku malého rozsahu „Závěsná 
konstrukce s motory nad forbínou činoherní scény“, který kupující provedl ve smyslu ust. § 27 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a v souladu s nabídkou prodávajícího ze dne 22. 3. 2019 (viz 
příloha). 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je dodávka, instalace a zprovoznění kruhové příhradové konstrukce – RING – do 
vnitřního prostoru tzv. „čočky“ činoherní scény. Konstrukce je určena k zavěšení inteligentních i 
konvenčních světel po jejím obvodu. Součástí dodávky bude motorový pantografický držák s variabilní 
výškou a s dodávkou související instalace a rozvod slaboproudé sítě pro AV techniku a signálové sítě 
ethernet.  
Rozpis jednotlivých položek dodávky je specifikován v příloze, která je součástí smlouvy. Součástí 
dodávky je také doprava na místo plnění. 

2. Kupující uhradí za dodání předmětu smlouvy sjednanou cenu, pokud nebudou při jeho převzetí zjištěny 
vady. 

 
III. Termín, místo a způsob plnění 

 
1. Práce spojené s instalací dodávky lze zahájit nejdříve 20. 8. 2019 (do 19. 8. 2019 se bude na činoherní 

scéně provádět obnova tahů a svěšení mezikruží čočky). 
Termín dokončení dodávky se sjednává nejpozději do 2. 9. 2019.  

2. Místo plnění: Městské divadlo Brno, Lidická 16, Brno, činoherní scéna. 

 



                                                                                            
 

 2

3. Při instalaci dodávky v místě plnění prodávající  
- odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovníků, za čistotu a pořádek na pracovišti, 
- garantuje, že jeho vlastní technické prostředky a elektrická zařízení používaná při instalaci dodávky 

dle této smlouvy splňují podmínky ČSN a mají platnou revizi těchto zařízení a je povinen před 
započetím prací předložit zástupci kupujícího platnou revizi používaného zařízení. 

- zavazuje se respektovat vnitřní předpisy BOZP (bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) a PO (požární 
ochrany) kupujícího, se kterými bude seznámen, a dodržovat ve všech prostorách kupujícího zákaz 
kouření. 

4. Prodávající vyhotoví při předání dokončené dodávky bez vad a nedodělků předávací protokol, který 
podepíší pověření zástupci smluvních stran. Předávací protokol bude podkladem pro vystavení konečné 
faktury (daňového dokladu). Prodávající předá kupujícímu také ES prohlášení o shodě nebo jiný 
dokument podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, v platném znění a technickou dokumentaci k předmětu koupě a návod k obsluze a 
údržbě v českém jazyce.  

5. Kontaktní osobou určenou kupujícím pro převzetí dodávky z hlediska požadované kvality a 
kompletnosti je pan David Kachlíř, vedoucí osvětlovačů MDB, tel. 

 
 

IV. Přechod vlastnického práva 
 

1. Vlastnické právo a nebezpečí škody přechází na kupujícího dnem převzetí dokončené dodávky.  
 
 

V. Cena a platební podmínky 
 
1. Celková kupní cena vychází z nabídky kupujícího a činí: 

Cena bez DPH        408 815,--  Kč (slovy: čtyři-sta-osm-tisíc-osm-set patnáct Kč) 
DPH dle platných předpisů (21%)       85 851,15 Kč 
Cena s DPH                     494 606,15 Kč 
Rozpis cen jednotlivých položek dodávky je uveden v příloze smlouvy. Doprava je zahrnuta v ceně. 

2. Výše uvedená cena zahrnuje veškerá plnění související s dodávkou, zejména dopravu předmětu plnění 
na místo plnění, jeho vybalení a instalaci a zajištění záručního servisu dle článku VI. této smlouvy. 

3. Kupní cena bude uhrazena bezhotovostně na bankovní účet prodávajícího na základě faktury 
(daňového dokladu) vystavené po převzetí dodávky, se splatností 20 dnů ode dne doručení faktury 
kupujícímu. Fakturu lze zaslat na email:  . Podkladem pro vystavení faktury bude 
podepsaný předávací protokol. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Kupující bude hradit cenu dodávky ze schváleného účelového investičního příspěvku zřizovatele a 
zřizovatel poskytne kupujícímu finanční prostředky až na základě řádně předložené faktury a dokladů 
prokazujících předání a převzetí předmětu plnění kupujícím. 

 
 

VI. Záruka 
 

1. Záruční doba je 24 měsíců od data převzetí. Reklamaci vad v záruční době uplatní kupující u 
prodávajícího písemně (emailem) bez zbytečného odkladu na níže uvedený kontakt: 

Pavel Lenoch, tel.: 

2. Prodávající garantuje kupujícímu, že bude reagovat na oznámení vady nejpozději do 24 hod. a že 
nejpozději do 48 hodin od okamžiku oznámení provede diagnostiku vady, včetně návrhu odstranění 
vady. Vady bránící užívání odstraní nejpozději do 7 kalendářních dnů od nahlášení, vady nebránící 



                                                                                            
 

 3

užívání nejpozději do 14 dnů od nahlášení, technicky složitě odstranitelné vady nejpozději do 30 dnů, 
nedohodnou-li se strany na jiném termínu. V případě, že by vada ohrožovala konání divadelního 
představení, zajistí prodávající taková náhradní opatření, aby představení nebylo ohroženo.  

3. Prodávající je povinen při odstraňování vady postupovat v souladu s nároky kupujícího z vad předmětu 
koupě uplatněnými v oznámení vady. V pochybnostech se má za to, že se jedná o vadu bránící užívání 
předmětu koupě. 

4. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat předmět koupě pro jeho vady, za které 
odpovídá prodávající.  

5. Kupující je oprávněn uplatnit nároky z vad předmětu koupě nejpozději poslední den záruční doby, 
přičemž za řádně uplatněné se považují i nároky uplatněné kupujícím ve formě doporučeného dopisu 
nebo emailu odeslaného prodávajícímu poslední den záruční doby.  

6. Prodávající se zavazuje pro účely odstraňování reklamovaných vad zajistit servis dodávaného předmětu 
koupě v místě, kde se předmět koupě nachází, a to na vlastní náklady a na vlastní odpovědnost, 
minimálně po dobu trvání záruční doby.  

7. Záruka se nevztahuje na vady prokazatelně způsobené neodbornou manipulací nebo mechanickým 
poškozením předmětu koupě kupujícím. V takovém případě zajistí prodávající odstranění vady za 
úplatu. 

 
VII.  Smluvní pokuty 

 
1. V případě prodlení s dodáním předmětu smlouvy, může kupující uplatnit vůči prodávajícímu smluvní 

pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý den prodlení. V případě prodlení s odstraňováním záručních vad 
může kupující vůči prodávajícímu uplatnit smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení s úhradou faktury, může prodávající uplatnit zákonný úrok z prodlení.  

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody (v měsíci září začíná 
divadelní sezóna). 

 
VIII. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, postupně číslovanými dodatky. 

2.  Smlouva je vyhotovena ve dvou originálních stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 

3. Kupující tuto smlouvu zveřejní v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registraci smluv (zákon o registru smluv). 
Kupující je povinným subjektem podle tohoto zákona. 

4. Smluvní strany si text smlouvy přečetly a na znamení souhlasu připojují své podpisy. 
 
 
V ……………………………. dne ………………... 
 
za LightNeq s.r.o. (prodávající): 
 
 
 
 
……………………………… 
Pavel Lenoch, jednatel 

V Brně dne 10. 5. 2019 
 
za Městské divadlo Brno, příspěvkovou  
organizaci (kupující):  
 
 
 
………………………………  
Stanislav Moša, ředitel 

 



|___i_ghtNeq s.r.o. _ NABÍDKA &. 19NA00030
Dodavatel: , Odběratel: _ IČ: 00101397
(_ .) nhENZq LightNeq s.r.o. DIČ: (200101397

' Kozarovrce 3:7 Městské divadlo Brno, příspěvková organizac
277 45 Zálezllce David Kachlíř

' Lidická 1863/16
IČ: 24160466 602 00 Brno
DIČ: CZ24160466
E-mail:
www.lig

Tel.:

Nabídka č.: 19NA00030 ' Konečný přílemce:
Datum zápisu: 22.03.2019 '
Platno do:

NABÍDKA: Závěsná konstrukce s motory nad forbínou Činoherní Scény

Označení dodávky " Množství J.cena Sleva Cena %DPH DPH Kč Celkem

Truss kruh M290 trio -čemé 1 79 586,00 79 586,00 21 % 16 713,06 96 299,06
provedení, 4,4m custom .
Pantograf pro projektor, včetně 1 122 650.00 122 650,00 21 % 25 756,50 148 406,50
uchycení projektoru
Instalace a rozvod slaboproudé „ 1 156 321 ,00 156 321,00 21% 32 827,41 189 148,41
sítě pro AV techniku , dle
speciňkace zadavatele
lnstalace a rozvod sítě ethernet- .1 50 258,00 50 258,00 21 % 10 554,18 60 812,18
signálové MA Net, dle speciflkace
zadavatele

Součetápolože'k ' 408 815,00 65 851,15 494 666,15
CELKEM k UHRADĚ 494 666,15

Vystavil: Pavel Lenoch

Ekonomický a informační systém POHODA




